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PROTOKÓŁ  Nr XXXVII/2010 

z nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Ostrów  Mazowiecka  z  dnia  
25 sierpnia 2010 roku pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Laski - 
Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Stan Radnych Rady Miasta   -21 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -20 

 

Nieobecny : 

- Radny p. Krzysztof Listwon 

 

 

W obradach sesji Rady Miasta udział wzięli : 

1. p. Mieczysław Szymalski  - Burmistrz Miasta 

2. p. Jerzy Pawluczuk   - Z-ca Burmistrza Miasta 

3. p. Renata Trojanowska   - Skarbnik Miasta 

4. p. Tomasz Skibicki   - Sekretarz Miasta 

5. Przedstawiciele prasy , telewizji lokalnej i regionalnej. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o godzinie 14.15. 

 

Punkt 1. 

Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska dokonał otwarcia XXXVII zwołanej 
w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Miasta, wypowiadając formułę „Otwieram XXXVII  
sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek 
Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka”. Następnie przywitał serdecznie Radnych 
Miasta, Burmistrza Miasta i Jego Zastępcę, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, 
Radcę Prawnego oraz przedstawicieli prasy i telewizji lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska stwierdził, że na sesji obecnych jest 
20 Radnych, w związku z czym uchwała podjęta w toku obrad będzie prawomocna. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska przypomniał, że Radni wraz z 
materiałami na sesję otrzymali proponowany porządek obrad. 
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Następnie poinformował, że dnia 20 sierpnia br. Burmistrz Miasta wystąpił do 
Przewodniczącego Rady Miasta z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta pod obrady, której wniósł projekt następującej uchwały : 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/239/2010 Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka z dnia 4 sierpnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w 2010 roku. 

 

W związku z powyższym zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 
7 dni od dnia złożenia wniosku, co zostało uczynione. 

 

W dalszej kolejności przypomniał, że do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w 
trybie nadzwyczajnym wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

 

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag ani wniosków Przewodniczący Rady Miasta 
p. Krzysztof Laska poddał pod głosowanie Porządek obrad w przedstawionym 
kształcie. 

 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka w głosowaniu 20 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” / 1 radny był nieobecny podczas 
głosowania / przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu : 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Interpelacje i zapytania. 

3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/239/2010 Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka z dnia 4 sierpnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w 2010 roku. 

4. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski oraz sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 2. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Ze względu na nadzwyczajny charakter sesji Przewodniczący Rady Miasta 
zaapelował o zgłaszanie najpilniejszych interpelacji i zapytań. 

 

Radna p. Małgorzata Bartkiewicz zwróciła się do Burmistrza Miasta o informację 
dotycząca prac budowlanych ul. Prostej. 
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Radna p. Maria Bębenek zwróciła się do Burmistrza Miasta z problemem jakim są 
motocykliści, którzy nie przestrzegają ograniczeń prędkości na terenie miasta. 

Zapytała również o dziury w nawierzchni ulicy Białej, które są niedbale uzupełniane. 

Podniosła problem wiecznie zablokowanego wyjazdu przez samochody z osiedla 
wielorodzinnego przy ul. Lubiejewskiej. 

 

Radny p. Eugeniusz Gałązka ponowił swoje zapytanie dotyczące odnowienia 
zniszczonego oznakowania poziomego ulic w skrzyżowaniu Warchalskiego i 
Kościuszki, które w dalszym ciągu  nie są wykonane. 

Zwrócił uwagę na niedbałe wykonanie przez Spółkę ZGKiM  naprawy krawężników i 
oczyszczenia rowu odwadniającego u zbiegu ulic Dubois i Surowskiego. 

Zapytał o podjęte działania Burmistrza Miasta wobec Spółki ZGKiM, której stan 
finansowy niepokoi. Poinformował, że temat Stacji Segregacji był poruszany na 
posiedzeniach Komisji. Wyraził obawę, że w/w stacja odniesie klęskę finansową 
ponieważ zarobek na śmieciach jest niski. 

Zapytał o stan prawny inwestycji Carrefour, który w dalszym ciągu jest niejasny. 
Wyraził obawę, że miasto z tego tytułu poniesie straty. 

 

Radny p. Andrzej Morawski zapytał o przebieg prac nad zmianą planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta. 

Zapytał o wykonanie budżetu miasta w I półroczu br. Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. 

Podniósł temat budowy kotłowni miejskiej przy ul. Staszica. Zapytał o koszt w/w 
inwestycji oraz kto ponosi koszty budowy. 

Zapytał o przygotowanie miasta w zakresie przyjęcia do szkół sześciolatków. 

 

Radny p. Mirosław Gromek zapytał o możliwość wprowadzenia dodatkowych kursów 
komunikacji miejskiej na trasie Warszawska – Brokowska w rozpoczętym roku 
szkolnym. 

 

Radny p. Zbigniew Krych zapytał o termin rozpoczęcia prac budowlanych ulicy 
Łącznej. 

 

Radna p. Maria Bębenek zapytała o zainteresowanie rodziców w zakresie 
uczęszczania sześciolatków do klas pierwszych. 

Zapytała o remont ulicy Sikorskiego na odcinku miasto – wiadukt. 

 

Radny p. Zdzisław Wilczyński ponownie podniósł temat remontu nawierzchni drogi 
osiedlowej z wjazdem od ul. Lubiejewskiej przy blokach o nr 2,2A,2B.2C,2D,6A. 
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AD 3 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/239/2010 Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka z dnia 4 sierpnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w 2010 roku. 

 

Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski poinformował obecnych, że na podstawie 
art. 90 ustawy o samorządzie gminnym przedkłada Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
uchwały objęte nadzorem tego organu. 

Zgodnie z opinią RIO , konieczna jest zmiana § 1 w treści uchwały z dnia 4 sierpnia 
2010r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2010 roku. Zapis tego 
paragrafu wg RIO powinien brzmieć : 

„W trybie ustawy prawo zamówień publicznych postanawia się zaciągnąć kredyt w 
wysokości 2 075 735 zł / słownie : dwa miliony siedemdziesiąt pięć tysięcy siedemset 
trzydzieści pięć złotych / na pokrycie planowanego deficytu budżetu Miasta Ostrów 
Mazowiecka oraz spłatę części zaciągniętych zobowiązań”. 

RIO uważa, że powyższa zmian jest niezbędna , ponieważ deficyt liczony jako 
różnica pomiędzy dochodami i wydatkami wynosi wg ostatniej uchwały zmieniającej 
budżet miasta 372 671 zł. 

Dotychczasowa interpretacja RIO dopuszczała zastosowany w tym zakresie zapis w 
uchwale, przyjmując domyślnie rozszerzoną definicję deficytu, jako różnicę pomiędzy 
dochodami a wydatkami i rozchodami. 

Burmistrz Miasta podniósł temat inwestycji drogowych zaznaczając, że zaciągnięty 
kredyt między innymi pokryje zobowiązania również i w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska poprosił Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego o przedstawienie 
opinii Komisji w w/w sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego p. Jacek Wilczyński poinformował obecnych, że Komisja w 
głosowaniu 5 głosami „za, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska zapytał obecnych o ewentualne 
uwagi w przedmiotowej uchwale. 

Radna p. Maria Bębenek stwierdziła, że w okresie trzech kadencji nie spotkała się z 
sytuacją, aby w przeciągu miesiąca zwoływano dwie sesje Rady Miasta dotyczące 
tego samego tematu. 
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Radny p. Eugeniusz Gałązka stwierdził, że radni reprezentują społeczność lokalną i 
obowiązkiem Rady jest obradowanie w zależności od potrzeby. Nie powinno 
zasłaniać się brakiem czasu. Zasadnym jest podejmowanie dyskusji oraz 
wypracowywanie konsensusu w przedmiotowych sprawach. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVI/239/2010 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 4 
sierpnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2010 roku. 

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały stwierdzając , że Uchwała w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/239/2010 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 
4 sierpnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2010 roku 
została podjęta 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących się” . 

 

AD 4 

Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski oraz sprawy różne. 

 

Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski odpowiedział, że istnieje problem z 
motocyklistami, zwłaszcza w okresie letnim, którzy przekraczają dopuszczalną 
prędkość w mieście. Zaznaczył, że miasto współpracuje z policją celem eliminacji 
tego typu incydentów. 

  

Poinformował obecnych, że sytuacja finansowa Spółki ZGKiM jest niepokojąca. Rada 
Nadzorcza zleciła kontrolę wewnętrzną w tym zakresie. Wynik kontroli wraz z 
dokumentacją zostanie przedstawiony Radzie na zwołanym posiedzeniu w tym 
temacie. 

 

Stan prawny inwestycji Carrefour obecnie jest bez zmian. Sprawę prowadzi i 
nadzoruje kancelaria adwokacka w Warszawie, która niebawem wyznaczy spotkanie 
obu stron. 

 

Dochody MOSiR były przeszacowane, w związku z tym, aby urealnić budżet zostanie 
wprowadzona korekta dochodów. W 2010 roku MOSiR znacząco ograniczył wydatki. 

 

Spółka ZEC nie planuje podnoszenia opłat za ciepło. Stawki pozostaną na poziomie 
2009 roku. Budowa nowej kotłowni to dobre posunięcie, z korzyścią dla miasta. Do 
nowego budynku zostanie przeniesiona administracja, księgowość i kadry. 
Inwestycję w całości finansuje Spółka. 

 

Jeżeli jest zapotrzebowanie w uruchomieniu dodatkowych kursów komunikacji 
miejskiej,  to takie zostaną uruchomione. Wystąpi z tym tematem do Prezesa ZGKiM. 
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 Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta jest opracowywany. Projektant 
głównie  skupia się nad centrum miasta w tak zwanym kwartale tj. przy ulicach 
Dubois, Kościuszki, Słowackiego, 3 Maja. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Jerzy Pawluczuk odpowiedział, że ZGKiM w chwili 
obecnej nie posiada zezwolenia na wykonanie kanalizacji w ulicy Prostej. Przetarg 
został ogłoszony na jej wykonanie i w miesiącu wrześniu powinny rozpocząć się 
roboty. 

 

Prace dotyczące wypełniania braków w nawierzchni ulicy Białej nie są jeszcze 
odebrane. Pracownik Urzędu dopilnuje, aby to zadanie było wykonane bez 
zastrzeżeń. 

 

Znaki poziome u zbiegu ulic Warchalskiego i Kościuszki zgodnie z umową zostaną 
wykonane do końca bieżącego miesiąca. 

 

Naprawę krawężników poprzez ich wzmocnienie oraz utwardzenie nawierzchni jak i 
oczyszczenie rowu odwadniającego u zbiegu ulic Dubois i Surowskiego miasto 
zleciło Spółce ZGKiM. Niestety wzmocnienia te nie wytrzymały i zostaną przez 
Spółkę poprawione. 

 

Termin prac budowlanych ulicy Łącznej został opóźniony z powodu braku 
dokumentacji na linie energetyczne. W miesiącu wrześniu zostanie rozstrzygnięty 
przetarg. 

 

Temat remontu oraz jego termin nawierzchni drogi osiedlowej z wjazdem od ul. 
Lubiejewskiej przy blokach o nr 2,2A,2B.2C,2D,6A zostanie Radnemu udzielona w 
formie pisemnej. 

 

Sekretarz Miasta p. Tomasz Skibicki poinformował obecnych, że reforma w szkołach 
dotycząca uczęszczania sześciolatków do klas pierwszych wchodzi powoli i w 
etapach. Reforma ta zakłada, że do 2012 roku wszystkie sześciolatki rozpoczną 
naukę w  klasie pierwszej.  Zaczęły występować problemy dotyczące przyjęć dzieci 
do przedszkoli w wieku 3 i 4 lat z powodu ich przepełnienia. Miasto w tym roku 5 i 6 
latkom zapewniło przyjęcie. Żadne podanie nie zostało negatywnie rozpatrzone. 
Każda Szkoła Podstawowa w mieście wygospodarowała po jednej sali, aby według 
zaleceń przygotować ją do przyjęcia sześciolatków do szkoły. Klasa podzielona jest 
na dwie części, w których dzieci bawią się lub uczą poprzez gry i zabawę. 

Przełamując obawy rodziców , Dyrektorzy poszczególnych szkół w mieście 
organizują spotkania mające na celu zapoznania rodziców z warunkami oraz 
zasadami nauki poprzez zabawę. 
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AD 5 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska zwrócił się do obecnych :    

Szanowna Rado, Szanowni Goście. Stwierdzam, że porządek obrad XXXVII sesji 
Rady Miasta został wyczerpany. Serdecznie dziękuję za aktywny udział w obradach 
sesji , na tym zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

 

 

           Protokolant        Przewodniczący Rady Miasta 
    

   Sam. ref. ds. obsługi BRM        Krzysztof Laska 

    mgr Karolina Krajewska                          

 

 

 

  

   

  

 

       

   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

    

 
 
 


